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MEDDELELSER:  

a.

OMBYGNING AF FERIEKOLONIEN ISØRE

Som et led i budgetvedtagelsen for 2000 blev det kommunale tilskud til Gladsaxe Lærerforenings 
Koloniudvalg øget med 400.000 kr. Beløbet er givet med det formål, at der optages lån til ombygning af 
kolonien og dækker udgifterne til renter og afdrag på lånet.
Ombygningen er i gang, og Koloniudvalget har i vedlagte bilag, dateret 10.01.2000 beskrevet, hvad 
ombygningen inde-holder.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

b.

HÆRVÆRK PÅ SKOLER OG BØRNEINSTITUTION.

Børne- og kulturforvaltningen er blevet orienteret om rudeknuseri i forbindelse med årsskiftet følgende steder: 

Marielyst skole:

13 ruder, heraf 6 panoramaruder, ødelagt til en samlet pris af ca. 100.000 kr.

Mørkhøj skole:

15 ruder ødelagt til en samlet pris af ca. 15.000 kr. 

Vadgård skole: 

11 ruder ødelagt til en samlet pris af ca. 30.000 kr.

Daginstitutionen Stjernen:

6 ruder ødelagt til en samlet pris af ca. 9.000 kr.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

c.

BØRN OG KULTUR I GLADSAXE KOMMUNES INSTITUTIONER

Daginstitutionerne i Gladsaxe Kommune har en mangeårig tradition for at udvikle fælles projekter med det 
formål at skabe gode aktivitetsrammer for børneinstitutionernes børn.

Børnekulturprojektet er også opstået og udviklet af en gruppe ”ildsjæle”, som gennem en række år har stablet 
en kulturdag på benene, som et tilbud til institutionernes børn og voksne.

Dele af gruppen har udarbejdet en statusrapport og redegørelse som henholdsvis beretter om Kultur- 
ministeriets børnepoli-tiske redegørelse om forskellige overvejelser om kulturaktiviteter i relation til børn, og 
som beskriver de børnekulturaktiviteter, som har været gennemført på den årlige børnekulturdag i Gladsaxe 



og kulturarrangementer i Skovbrynet.

Rapporten, som har været forelagt Daginstitutionsrådet den 23.11.1999, sendes til KFIU til orientering. 
Rapporten udsendes endvidere til kommunens daginstitutioner til orientering og inspiration.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

d.

VANDSKADE I BØRNEINSTITUTIONEN LYNGGÅRDEN

I børneinstitutionen Lynggården, Esberns Alle 15, st., skete der i september måned 1999 en vandskade 
foranlediget af en utæt vandinstallation på børnetoilettet i den ovenliggende børneinstitution Kløvergården.

Omfanget af vandskaden var opfattende og ville indebære udskiftninger af gulve i mindst tre grupperum, 
samt udskiftninger af lofter i mindst ét grupperum.

Umiddelbart efter vandskaden er der sket en udtørring og en midlertidig udbedring, idet det blev aftalt med 
ejendomsafdelingen og institutionen, at udskiftningen af gulve m.v. skulle afvente til foråret 2000, hvor en 
nødvendig udflytning af institutionen ville være lettere.

Der er i den forløbne tid jævnligt blevet foretaget målinger af indeklimaet for at sikre, at de opfugtede gulve 
ikke gav gener.

Vandskaden er omfattet af forsikringen.

Ejendomsafdelingen meddelte 23.12.1999, at der var ved at vise sig en stigning i antallet af svampe- sporer i 
indeklimaet, og børne- og kulturforvaltningen har i samråd med ejendomsafdelingen og insti- tutionen 
besluttet, at børnene blev udflyttet med virkning fra 05.01.2000. 

Arbejdet med udskiftningen af gulve er igangsat og forventes afsluttet i udgangen af februar 2000.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

e.

MARIELYST SKOLE. BANKOSPIL OG RØGGENER

Skolebestyrelsen har fremsendt brev af 16.12.1999, hvori der oplyses om røggener i forbindelse med 
bankospil i skolens aula.

Børne- og kulturforvaltningen har fremsendt et foreløbigt svar til skolen, hvori det meddeles, at sagen vil blive 
behandlet på Børne- og Undervisningsudvalgets møde i februar måned.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

f.

ÆNDRING TIL TAKSTBILAG FOR BUDGET 2000 – 2003

I forbindelse med budgetvedtagelsen er der også besluttet de nye takster for den kommende budget- 
periode. Det er efterfølgende registreret, at der ikke er overensstemmelse i takststørrelsen for privat- 
skolernes brug af skolelokaler mellem Børne- og Undervisningsudvalgets budget og budgettet for Kultur,-
Fritids- og Idrætsudvalget.



Den rigtige takst for begge udvalg i år 2000 er 310 kr. pr. time.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

g.

FKKA’S SKOLE- KULTURUDVALGSKONFERENCE 2000

FKKA’s Skole- og kulturudvalg indbyder til den årlige Hvide Hus-konference torsdag den 02.03. og fredag 
den 03.03.2000.

Program vedlagt.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

     h.

    SKOLESTARTKONFERENCE I RØDOVRE

    Mandag den 17.01.2000 blev der afholdt konference i Rødovre Kommune med temaet ”Skolestart”.

   Gladsaxe skolevæsen deltog med et ”udstillingsvindue” under denne konference.

   Børne- og Undervisningsudvalget:

   Til efterretning.
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CENTRALISERING AF SKOLERENGØRING FRA 1999 OG KOMPENSATION OP TIL 1 
MIO. KR.  

Sagen blev udsat i Børne- og Undervisningsudvalget den 21.12.1999 sag nr. 185 da der ønskedes 
yderligere oplysninger i sagen. Bl.a. om beregningsmodel for besparelse på forventet regnskab 1998 på kr. 
ca. 0,6 mio. kr., samt hvornår skolerne var blevet varslet om, at der skulle overføres mindre- forbrug fra 
rengøringskontoen til bygningsvedligeholdelse. Der henvises til Børne- og Undervisnings- udvalget den 
16.03.1999, sag nr. 28, hvor vedlagte notat af 11.03.1999 vedrørende rengørings- og kantineløn blev taget til 
efterretning.

I forbindelse med beslutningen om centralisering af skolernes rengøring fra 1999 blev det anført i Byrådets 
dagsorden den 13.01.1999, sag nr. 5, at skolerne inden for en ramme af op til 1 mio. kr. i et vist omfang og 
efter en konkret vurdering blev kompenseret for en urimelig afvigelse.

Kompensationen på op til 1 mio. kr. skulle findes inden for Børne- og Undervisningsudvalgets drifts- ramme, 
men det aktuelle årsforbrug udviser ikke et mindreforbrug, idet der på visse konti har været tale om 
væsentlige merudgifter, herunder annoncering, transport af elever og betaling for elever på efter- skoler. I 
Børne- og Undervisningsudvalget den 17.08.1999, sag nr.119 blev der redegjort for, at der kunne opstå 
vanskeligheder med at overholde driftsrammen, og at børne- og kulturforvaltningen indførte en særlig 
lønbudgetovervågning samt en tilbageholdenhed på centrale konti. Det vurderes derfor, at der ikke inden for 
driftsrammen for 1999 er mulighed for at give kompensation.

Specielt vedr. betaling for elever på efterskoler har forvaltningen måtte afholde en merudgift på knap 500.000 
kr. inden for rammen. Taksten for området er blevet reguleret efter budgettets vedtagelse. Der er givet 
teknisk korrektion fra år 2000 herfor.

En kompensation inden for budgettet bør derfor afvente regnskab 1999, således at den endelige års- 
opgørelse kan afdække, hvorvidt der bliver tale om et mindre forbrug inden for de centrale konti til 
driftsoverførsel til år 2000. Børne- og kulturforvaltningen finder dog, at der om muligt bør overføres midler fra 
1999 til 2000, således at der i budget 2000 er en mindre pulje til uforudsete udgifter på centrale konti.

Det skal endvidere oplyses, at kontiene for rengøring og bygningsvedligeholdelse blev decentraliseret i 1992. 
Der blev dengang placeret en besparelse på bygningsvedligeholdelse på 4 mio. kr., og det var hensigten, at 
skolerne bl.a. ved omlægning af skolerengøring kunne spare midler til overførsel til byg- 
ningsvedligeholdelse.
Ved centralisering af skolernes planlagte bygningsvedligeholdelse fra 2000 har den enkelte skole ikke 
længere denne udgift at skulle tage højde for inden for budgettet.

I forbindelse med budgetlægningen for 1996 blev der nedsat en arbejdsgruppe til belysning af budget- 
lægningsproblematikken omkring skolernes forbrug af udgifter til løn til rengøring og bygningsved- 
ligeholdelse. På baggrund af oplysninger fra skolerne, blev der overført et mindreforbrug fra kontoen for 
rengøringsløn til bygningsvedligeholdelse på 1,4 mio. kr.
Kopi af brev til skolerne dateret den 23.02.1995 er vedlagt. 
Ligeledes blev skolerne gjort opmærksomme på ændringerne via de ”Interne budgetbemærkninger for 1996” 
at kontiene var blevet reguleret efter de enkelte skolers ønske.  
Nogle skoler har overført permanente mindreforbrug fra skolerengøring til bygningsvedligeholdelse, andre 
har fejlagtigt valgt at lade permanente mindreforbrug forblive på rengøringskontoen. Dette er den primære 
årsag til de udsving, der er mellem skolerne ved opgørelse af budgettallene i forbindelse med centra- lisering 
af rengøringsbudgettet.

Ved centralisering af rengøringen blev der udarbejdet en op-gørelse over, hvad de enkelte skoler ville få af 
over/underskud på rengøringskontiene i 1999, såfremt der ikke var sket en centralisering. Det blev be- sluttet, 
at opgørelsen skulle ske ud fra regnskab 1998 + 3,1% lønstigning og budget 1999. Derfor blev der medio 
december 1998 udarbejdet et forventet årsforbrug på baggrund af 11 måneders forbrug. Forventet regnskab 
gav et overskud på ca. 0,6 mio. kr. Det viste sig ved regnskabsaflæggelsen, at det faktiske overskud blev ca. 
1 mio. kr. 



Skoler med mindre forbrug:
Buddinge: 145.000 kr.
Enghavegård:     224.000 kr.
Lundevang:   79.000 kr.
Stengård: 178.000 kr.
Søndergård:        227.000 kr.
Vadgård: 150.000 kr.
10.Klasse-centret: 207.000 kr.
Ungdomsskolen:      127.000 kr., i alt 1,34 mio. kr.

Skoler med merforbrug:
Bagsværd: 84.000 kr.
Egegård: 77.000 kr.
Gladsaxe:                                     222.000 kr.
Høje Gladsaxe:                            196.000 kr.
Marielyst: 69.000 kr.
Mørkhøj:                                       127.000 kr.
Søborg:                                        132.000 kr.
Værebro:                                     184.000 kr., i alt 1,1 mio. kr.

Det kan ikke udelukkes, at skoler med merforbrug har opnået en fordel ved overgangen til GKR.

Det bør også nævnes at eksempelvis Marielyst skoles merforbrug skyldes afsked med en medarbejder med 
8 måneders løn.

Som nævnt er det stillet skolerne i udsigt, at der i et vist omfang og efter en konkret vurdering blev 
kompenseret for en urimelig afvigelse. Efter børne- og kulturforvaltningens opfattelse ville det ikke være 
rimeligt at kompensere ”tabene” fuldt ud.

Det foreslås konkret, at der ydes en kompensation på halvdelen af det beregnede tab ud over 50.000 kr., der 
kan opgøres i forbindelse med beregning af overførselsadgangen, svarende til  i alt 0,47 mio. kr. Kan denne 
udgift ikke dækkes af uforbrugte driftsmidler på centrale konti, foreslås den finansieret af kom- munens kasse 
under henvisning til merudgifter som følge af lovbestemte merudgifter vedr. betaling for elever på efterskoler. 
Kompensationen er en engangsudgift.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der som engangsydelse bevilges skoler med et beregnet tab en kompensation på halvdelen af det 
beregnede tab udover 50.000 kr., og

at udgiften, svarende til 0,47 mio. kr. finansieres af uforbrugte driftsmidler på centrale konti, subsidiært af 
kommunens kasse under henvisning til merudgifter som følge af lovbestemte merudgifter vedr. betaling for 
elever på efterskoler.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BUU 16.03.1999, sag nr. 28
BUU 21.12.1999, sag nr. 185 
BR 13.01.1999, sag nr. 5

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Udsat.

    Jette Aagaard Madsen var ikke til stede.
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BUDDINGE SKOLE, ANLÆGSREGNSKAB 
 

Der foreligger følgende regnskab for anlægsarbejde:

BUDDINGE SKOLE

Indretning af klasselokale og SFO-grupperum.

Bevilget:

Byrådet 25.08.1999 sag nr. 165 180.000 kr.

Forbrugt:             179.432 kr.

Mindreforbrug:                                           568 kr.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet godkendes. 
                                                                                                                                                                             
Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 25.08.1999, sag nr. 165

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

    Jette Aagaard Madsen var ikke til stede.
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OECD-UNDERSØGELSE 
 

SFI SURVEY, Socialforskningsinstituttet har i brev af 21. december 1999, vedlagt, anmodet om 
kommunens velvillige indstilling til, at der kan indsamles viden, ”der kan føre til forbedringer af det danske 
skolesystem”.

Undersøgelsen gennemføres i 32 lande, heraf i Danmark på ca. 350 af landets skoler i marts og april 2000.

Undersøgelsen lægger ikke kun vægt på de mere formelle faglige færdigheder, men også på de tvær- faglige 
og personlige kompetencer med hensyn til livslang læring – de såkaldt ”bløde” kompetencer. Der er både 
tværfaglige opgaver og opgaver inden for læsning, matematik og naturfag. Derudover er der et spørgeskema 
om elevernes fritid og interesser. En undersøgelse vil samlet tage ca. 3 timer.

Undersøgelserne vil på de udtrukne uddannelsesinstitutioner højst omfatte 28 elever født i 1983 eller i 1984.

”Alle elever, skoler og kommuner er i undersøgelsen garanteret anonymitet” fremgår det af henvendelsen. 

Forvaltningen er positivt indstillet på at lade skolerne deltage, men kan ikke garantere anonymitet.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at udtrukne skoler deltager.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

    Jette Aagaard Madsen var ikke til stede.
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JOB/ARBEJDSLIV PÅ 7. KLASSETRIN I GLADSAXE KOM-MUNES UNGDOMSSKOLE  

Projektet Job/arbejdsliv er i dag en del af tilbuddet på 8. klas-setrin og det har stor tilslutning fra 
folkeskolerne.

Skole- og ungdomsvejledningen har i brev af 20. september 1999 til Ungdomsskolen, vedlagt, anbefalet at 
projektet flyttes fra 8. til 7. klassetrin set i lyset af de centrale initiativer omkring en styrket vejledning allerede 
fra 6. klassetrin. 

En placering af Job/arbejdsliv på 7. klassetrin vurderes at være fint i tråd med den tidlige vejlednings- indsats 
fra 6. klassetrin, og det vurderes tillige, at der samtidig vil være god progression i vejlednings- arbejdet.

Ungdomsskolens bestyrelse har i vedlagte brev af 7.10.1999 fra Ungdomsskolen anbefalet, at kom- munens 
7. klasseelever får mulighed for at deltage i Job/arbejdsliv.

En placering af Job/arbejdsliv på 7. klassetrin forudsætter at Byrådet vedtager at tilbudet kan placeres på 7. 
klassetrin.
Ungdomsskolens tilbud gives i henhold til loven til de 14 - 18 årige, men Byrådet kan beslutte, at fravige disse 
grænser.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at Gladsaxe Kommunes Ungdomsskole får tilladelse til at tilbyde 
Job/arbejdsliv til eleverne på 7. klassetrin.

Sagen skal til Byrådet.

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales med tilføjelse af yderligere et at-punkt:

     at der gennemføres en overgangsløsning for elever på 8. klassetrin (skoleåret 2000/2001).

    Jette Aagaard Madsen var ikke til stede.
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TILSYNSRÅDET, VEDTÆGTER FOR SELVEJENDE INSTITUTIONER  

Tilsynsrådet har med brev af 29.12.1999 (bilag) anmodet om Gladsaxe Kommunes bemærk- ninger i 
forbindelse med sagen om vedtægter for de selvejende institutioner Kærnehuset Kagså Kollegiet 216 og 
Solsikken Kagså Kollegiet 214. 

Byrådet besluttede 08.12.1993 at anmode de selvejende institutioners bestyrelser om at ændre ved- 
tægterne således, at der blev sikret forældreflertal og medarbejderrepræsentation med stemmeret i 
institutionernes bestyrelse. Det blev endvidere vedtaget, i forbindelse med ændringer af vedtægterne i de 
selvejende institutioner, at indgå ny standarddriftsoverenskomst, som forinden havde været til høring i 
samtlige institutioners bestyrelser.

Danske Daginstitutioner fremsendte med brev af 08.03.1996, på vegne af Kærnehuset og Solsikken 
anmodning om dispensation for kravet om medarbejderrepræsentation i bestyrelsen.

Byrådet besluttede på møde den 12.06.1996, sag nr. 117, at dispensation ikke kunne gives og an- modede 
bestyrelserne om at ændre vedtægterne med henblik på indgåelse af driftsoverenskomst.

Forvaltningen præciserede i brev af 30.08.1996 overfor institutionerne, at Byrådets bemærkninger til 
vedtægterne alene skulle ses på baggrund af indgåelse af driftsoverenskomst, idet Byrådet ikke kan stille 
krav til selvejende bestyrelsers vedtægter, når disse følger lovgivningen.

Danske Daginstitutioner tilskrev Folketingets Ombudsmand ved brev af 17.10.1997. Brevets hovedind- hold 
omhandlede Gladsaxe Kommunes ret til at afvise godkendelse af institutionernes vedtægter i den fremsendte 
form. Afslutningsvis blev Folketingets Ombudsmand spurgt om fastholdelse af vedtægter, som ikke omfatter 
medarbejderrepræsentation, kunne danne grundlag for Gladsaxe Kommunes opsigelse af 
driftsoverenskomsterne med institutionerne.

Ombudsmanden, som ikke kunne tage stilling til afgørelser i kommunen fra før 01.01.1997, videresendte 
sagen til Tilsynsrådet. Tilsynsrådet anmodede med brev af 10.12.1997 Byrådet om en udtalelse i sagen.

Byrådet blev anmodet om, i besvarelsen, at inddrage dele af Socialministeriets orienteringsskrivelse af 
26.06.1995 og Socialministeriets vejledning af 09.11.1995 punkt 8.4, som omhandler lovreglerne for 
sammensætning af bestyrelserne, og hvoraf det fremgår at det ikke er et krav, at medarbejderne skal være 
medlemmer af bestyrelsen.

I svaret til Tilsynsrådet af 23.04.1998 (bilag) redegjorde kommunen for at Byrådet ved sin beslutning havde 
lagt vægt på at sikre at de selvejende institutioner, som kommunen indgår driftsoverenskomst med, har en 
styreform med mulighed for indflydelse svarende til den der er gennemført i de kommunale insti- tutioner.

Endvidere at Byrådet i sin beslutning havde lagt vægt på at den medindflydelse for medarbejdere, som er en 
del af Gladsaxe Kommunes personalepolitik, også skal være en mulighed for de medarbejdere, som er ansat 
i de selvejende institutioner, som kommunen indgår driftsoverenskomst med.

Det oplystes samtidigt, at Gladsaxe Kommune overfor de re-spektive institutioners bestyrelser og Danske 
Daginstitutioner har tilkendegivet, at retningslinierne for bestyrelsessammensætningen er angivet med 
henblik på indgåelse af driftsoverenskomst mellem den selvejende institution og kommunen.

Bestyrelserne for børneinstitutionen Kærnehuset, og fritids-hjemmet Solsikken har til kommunen fremsendt 
midlertidige vedtægter til godkendelse. Vedtægterne opfylder de retningslinier, som Byrådet har fastlagt. 
Byrådet har 10.12.1997, sag nr. 198, godkendt vedtægterne med henblik på indgåelse af 
standarddriftsoverenskomst.

Tilsynsrådet har som led i sagsbehandlingen anmodet Social-ministeriet om en vejledende udtalelse (bilag) 
om, i hvilket om-fang en kommune kan stille krav til indholdet af vedtægten for en selvejende daginstitution i 
forbindelse med indgåelse af overenskomst med institutionen.
Forvaltningen foreslår, at Tilsynsrådet svares, at det fremgår af Socialministreriets udtalelse af 23.12.1999, at 



hensigten med kommunens godkendelse af vedtægter for selvejende institutioner er at sikre, at vedtægten 
ikke er i strid med gældende lovgivning, og at den respekterer kommunens målsæt- ning for 
dagtilbudsområdet. Gladsaxe Kommune er enig i Socialministeriets opfattelse af, at godkendelse af 
vedtægten i henhold til lovgivningen  alene har dette formål og kan således godkende vedtægterne i henhold 
til lov om social service  § 14. Dette fremgår af brev af 30.08.96 til de 2 institutioner.

Udover den lovmæssige godkendelse, er det Byrådets opfat-telse, at det er kommunens ret at forholde sig til 
den forelig-gende vedtægt med henblik på at vurdere, om kommunen vil indgå eller videreføre en 
driftsoverenskomst med de pågældende institutioner. Det er med henblik på indgåelse af overenskomst, at 
Gladsaxe Kommune mener at have en ret til at opstille kriterier for forhold hos aftalepartnere. Det er 
kommunens opfattelse, at aftaleindgåelse med en selvejende institution kan gøres afhængig af for eksempel 
medarbejdernes indflydelse i bestyrelsen. 

Byrådet har tidligere stillet krav om forældreindflydelse i bestyrelsen med henblik på indgåelse af 
driftsoverenskomst, på et tidspunkt hvor forældreindflydelse ikke var lovsikret. Efter Byrådets opfattelse 
adskiller kravet sig ikke fra andre krav, som kommunen kan stille til samarbejdspartnere med henblik på 
indgåelse af aftaler,som for eksempel miljømæssige krav.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at Tilsynsrådet svares i overenstemmelse med ovenstående.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 08.12.1993, sag nr. 258
BR 12.06.1996, sag nr. 117
BR 10.12.1997, sag nr. 198

Børne- og Undervisningsudvalget:

Udsat.

Jette Aagaard Madsen var ikke til stede.



Punkt 10: UDVIDET ÅBNINGSTID I ÉN ELLER FLERE DAGINSTITU-
TIONER, BRUGERUNDERSØGELSE

BUU 18.01.2000, nr. 10
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UDVIDET ÅBNINGSTID I ÉN ELLER FLERE DAGINSTITU-TIONER, 
BRUGERUNDERSØGELSE  

Børne- og Undervisningsudvalget drøftede 21.09.1999, sag nr. 132, en henvendelse fra Det Sociale 
Forbrugerråd om at undersøge behovet for, at en eller flere daginstitutioners åbningstid blev udvidet til kl. 
21.00 af hensyn til butiksansatte forældre.

Sagen blev sendt til høring i Daginstitutionsrådet i mødet den 28.09.1999.
Daginstitutionsrådet nedsatte en arbejdsgruppe, som fik til opgave at udarbejde forslag til en bruger- 
undersøgelse og udarbejde forslag til et spørgeskema.

Arbejdsgruppens forslag til undersøgelsesmetode og forslag til spørgeskema har været behandlet på 
Daginstitutionsrådets møde den 23.11.1999 og blev anbefalet. 
Forslaget blev forelagt Børne- og Undervisningsudvalget den 22.12.1999, sag nr. 183, og sagen blev udsat 
med henblik på, at det foreslåede spørgeskema blev ændret således, at spørgsmålet om behovet for en 
udvidet åbningstid blev formuleret som et åbent spørgsmål.

Det reviderede forslag forelægges nu Børne- og Undervisningsudvalget.

Det forslås, at der anvendes den samme undersøgelsesmetode, som blev anvendt i forbindelse med en 
brugerundersøgelse vedr. daginstitutioner med døgnåbning gennemført i 1992.

Metode:
Der udtages af folkeregistret 1000 familier (ca. 30%) med børn i alderen 0-5 år, som får tilsendt et 
spørgeskema med følgebrev, hvor det bl.a. skal fremhæves, at forældre opfordres til at besvare 
spørgeskemaet, selv om de ikke har børn i en daginstitution.

Spørgeskemaet udformes som et svarpostkort med følgende spørgsmål:

1. Er De bruger af en daginstitution?

2. Har De behov for en daginstitution med en udvidet åbningstid?

Hvis ja til spørgsmål 2 besvares følgende spørgsmål:

3. Angiv Deres behov for en udvidet åbningstid:
    Om morgenen før kl. 06.00:
    Om aftenen efter  kl. 17.00:

4. Vil De også være interesseret, hvis institutionen ikke ligger i Deres lokalområde?
                                                  
5. Vil De også være interesseret, hvis De skal betale en merforældrebetaling på 200 – 250 kr. pr.måned?
                                                  
6. Hvor mange gange om ugen vil De ca. skulle bruge den udvidede åbningstid?

7. Hvis De i dag er bruger af en daginstitution og har behov for en udvidet åbningstid, hvordan løser De så     
Deres pasningsbehov:                         

    Betalt barnepasning
    Hjælp fra familie/venner
    Anden måde

8. Hvis der etableres en daginstitution i kommunen med en udvidet åbningstid, vil De da være interesseret i 
at overflytte Deres barn/børn?

9. Er De eneforsørger?



Omkostningerne til gennemførelsen af undersøgelsen finansieres over driften.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at undersøgelsen igangsættes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BUU 21.09.1999, sag nr. 132

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

    Jette Aagaard Madsen var ikke til stede.



Punkt 11: BESÆTTELSE AF DEN LEDIGE STILLING SOM SKOLEIN-
SPEKTØR PÅ BUDDINGE SKOLE

BUU 18.01.2000, nr. 11
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BESÆTTELSE AF DEN LEDIGE STILLING SOM SKOLEIN-SPEKTØR PÅ BUDDINGE 
SKOLE  

Stillingen som skoleinspektør på Buddinge skole er ledig pr. 01.04.2000.

I forbindelse med genbesættelse af stillingen foreslås følgende tidsplan:

Tirsdag 18.01.2000       Børne- og Undervisningsudvalget

Tirsdag 01.02.2000       Økonomiudvalget
                 ”Folkeskolen” deadline 01.02.2000

Torsdag 17.02.2000      Stillingsopslag

Torsdag 02.03.2000      Ansøgningsfrist

Mandag 06.03.2000      Ansøgninger og ansøgerliste sendes til Skolebestyrelse, Børne- og Under-
                                         visningsudvalg og Økonomiudvalg

Fredag 10.03.2000        Tilbagemelding om emner til ansættelsessamtaler

Torsdag 16.03./17.03.2000   Ansættelsessamtaler kl. …….

Tirsdag  21.03.2000 Børne- og Undervisningsudvalget

Tirsdag  28.03.2000 Økonomiudvalget (forkortet frist)

Ny skoleinspektør kan herefter tiltræde pr. 01.05.2000.
Forslag til stillingsopslag vedlagt.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at tidsplan og stillingsopslag anbefales.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

A-V-1.10 b

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales med nedenstående justerede tidsplan og rettet
     stillingsannonce, vedlægges:

     Tirsdag 01.02.2000               Økonomiudvalget
                          ”Folkeskolen” deadline 01.02.2000

     Torsdag 17.02.2000               Stillingsopslag

     Fredag   10.03.2000               Ansøgningsfrist

     Torsdag 16.03.2000               Ansøgninger og ansøgerliste sendes til Skolebestyrelse, 
                                                       Børne- og Undervisningsudvalg og Økonomiudvalg

     Torsdag 23.03.2000            Tilbagemelding om emner til ansættelsessamtaler

     Torsdag 30.03.2000              Ansættelsessamtaler kl. 17.00.

     Tirsdag  25.04.2000            Børne- og Undervisningsudvalget



     Tirsdag  02.05.2000            Økonomiudvalget (forkortet frist)

      Ny skoleinspektør kan herefter tiltræde pr. 01.07.2000.

     Jette Aagaard Madsen var ikke til stede.



Punkt 12: PRINCIPPER FOR MODTAGELSE AF SPONSORSTØTTE
FOR SKOLER OG DAGINSTITUTIONER

BUU 18.01.2000, nr. 12
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PRINCIPPER FOR MODTAGELSE AF SPONSORSTØTTE FOR SKOLER OG 
DAGINSTITUTIONER  

Økonomiudvalget godkendte 27.06.1995, sag nr. 426 regelsæt for modtagelse af sponsorstøtte efter 
anbefaling fra fagudvalgene.
Økonomiudvalget tiltrådte den 22.06.1999, sag nr. 416, at problematikken om sponsorstøtte blev sendt til 
høring hos skolebestyrelserne og forældrebestyrelserne på daginstitutionerne.

Regelsættet er:
”Gladsaxe Kommunes institutioner mv. kan ikke modtage gaver fra private virksomheder.
Vedkommende fagudvalg kan dog dispensere fra denne regel efter konkret ansøgning i det enkelte tilfælde.

Derudover kan indsamlede midler i almindelighed ikke anvendes til personalepleje, det vil sige til fester, 
udflugter eller lignende for medarbejderne alene.”

Høringsresultatet foreligger nu. Der er indkommet 13 svar på skoleområdet og 17 svar på institutionsom- 
rådet. De indkomne svar vedlægges i resumeform dateret 05.01.2000 fra henholdsvis skoleområdet og 
institutionsområdet.

a.
Bestyrelserne på 5 skoler og 5 daginstitutioner er enige om at bibeholde det eksisterende regelsæt med 
mulighed for dispensation.

b.
En enkelt skolebestyrelse mener ikke det gør nogen forskel om det er skolen eller virksomheden, der starter 
et sponsorat.
2 bestyrelser på daginstitutionerne giver også udtryk for dette.

c.
En skolebestyrelse giver udtryk for, at skolen selv kan rette henvendelse til virksomheden efter forud- gående 
godkende i skolebestyrelsen.

d.
3 bestyrelser i daginstitutionerne giver udtryk for at henvendelse til en virksomhed godt kan ske fra 
institutionen.

e.
En enkelt bestyrelse fra en daginstitution mener, at henvendelse om sponsorstøtte i det væsentligste må ske 
fra sponsor.

f.
5 skolebestyrelser giver udtryk for at de ikke har noget imod sponsorstøtte og at der således bør ske en 
lempelse på om-rådet. Det kan fx ske på den måde, at Byrådet udstikker mål og rammer. Bestyrelserne 
fastlægger herefter selv sine principper  og handler inden for disse.

g.
9 bestyrelser på daginstitutionerne giver udtryk for at de ikke har noget imod sponsorstøtte og at der således 
bør ske en lempelse på området. Det kan fx ske på den måde, at Byrådet udstikker mål og rammer. 
Bestyrelserne fastlægger herefter selv sine principper og handler inden for disse. En enkelt af disse 9 mener 
dog at de gerne ser lempelse i nuværende regelsæt, men at det enkelte sponsorat skal godkendes i 
Økonomiudvalget.

h.
En enkelt bestyrelse på en daginstitution mener området kan gives helt frit og en anden mener, at mindre 
sponsorater kan indgå i lederkompetencen og klares af institutionen selv.

i.



Der er indkommet 3 forslag til eventuelle ændringer i proce-duren for sponsorstøtte, nemlig

1. En skolebestyrelse foreslår, at hvis området lægges ud til den enkelte bestyrelse, skal indberetning ske til 
forvaltningen, der herefter en gang årligt redegør over for udvalget for omfanget og arten af den modtag- ne 
sponsorering. Dette for at sikre uafhængigheden fra de enkelte virksomheder.

2. En bestyrelse fra daginstitutionsområdet stiller forslag om at sponsorstøtte kan søges gennem en cen- tralt 
nedsat gruppe.

3. En anden inden for området foreslår at nedsætte et egentligt sponsorudvalg. Dette kan udarbejde for- slag 
til bestyrelsesgodkendelse, således at der er klare regler for modtagelse og brug af sponsormidler.

j.
Bestyrelserne på 5 skoler og 6 daginstitutioner mener ikke at der kan reklameres for den sponsorerende 
virksomhed.

k.
2 skolebestyrelser mener dog, at det kan forekomme, dog i mindst muligt omfang og yderst diskret alt efter 
hvem der er sponsor.

l.
1 bestyrelse fra en daginstitution lægger op til at reklameringen må blive en diskussion mellem institu- tionen, 
kommunen og virksomheden.

m.
Hvis det besluttes at lægge området ud til de enkelte bestyrel-ser, kan forbrugerombudsmandens vejled- ning 
om Børn, unge og markedsføring tages i anvendelse. Kopi af vejledningens af-snit 6,0 vedlægges.
Dette foreslår 2 skolebestyrelser og 1 bestyrelse fra daginstitutionerne.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Hvis Børne- og Undervisningsudvalget ønsker ændringer af principperne for modtagelse af sponsorstøtte 
skal sagen forelægges Økonomiudvalget.

ØU 28.03.1995, nr. 229
ØU 27.06.1995, nr. 426
BUU 18.05.1999, nr. 82
ØU 22.06.1999, nr. 416

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Udsat.

     Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 13: DRØFTELSE AF PUNKTER FRA BØRNEBYRÅDETS
DAGSORDEN

BUU 18.01.2000, nr. 13
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DRØFTELSE AF PUNKTER FRA BØRNEBYRÅDETS DAGSORDEN   

Børnebyrådet vedtog den 27. oktober 1999 blandt andet følgende (punkterne 2 og 5):

2.
De fysiske rammer i Gladsaxe kommunes folkeskoler skal leve op til folkeskolelovens pædagogiske mål. 
Søndergård skoles 9.b-udvalg beskriver de pædagogiske mål sådan:

Der skal skabes mulighed for, at eleverne kan: 

- arbejde tværfagligt
- arbejde med værkstedsprægede aktiviteter
- være aktive, undersøgende eksperimenterende og skabende
- planlægge og udføre projekter
- få mulighed for ro og fordybelse
- arbejde med forskellige aktiviteter på samme tid
- arbejde klassevis, på tværs af klasser, trinvis, gruppevis, mindre hold, parvis og individuelt
-arbejde med EDB i alle fag.

For at opnå disse mål i et aktivt og tidssvarende undervisningsmiljø skal følgende ske:

- der skal være plads
- mere plads til materialer og produkter
- rummene skal være fleksible og varierede i størrelse værk-
  stedsrum, grupperum, opholdsrum og rum til individuelt arbejde)
- skydevægge mellem klasser, for samarbejde mellem klasser
- møbler på hjul
- flere sjove og varme farver i lokalerne (giver humør og arbejdsglæde)
- sætte præg på eget klasselokale (giver mindre hærværk og ødelæggelser)
- mange grønne planter i lokalerne
- bedre elevmøbler (7 timer på en træstol kan give smerte i ryg og ende)
- computere til alle elever
- computerne skal være ”up to date”
- overhead og flip-over og korrekte landkort i alle lokaler
- alle elever skal have en slags ”privat zone”, hvor man kan have sine ting i fred, uden at de bliver taget.

Børnebyrådet vedtog Søndergård skoles 9.b-udvalgs indstilling om:

at der afsættes 10 mio. kr. til at starte på ovenstående ændringer på alle skolerne eller,

at der afsættes 10 mio. kr. til èn af skolerne for at gøre den tidssvarende, og at der efterfølgende bevilges 
beløb til at de bedste tiltag kan overføres til resten af skolerne. 

5.
Forbedring af kantineforholdene på skolerne i Gladsaxe
Kantinepartiet, Vadgård skole, foreslår, at der inden for 5 år kan tilbydes et sundt måltid mad til elever og 
personale på alle skoler i Gladsaxe.

Som eksempel er benyttet Vadgård skole.
- Kantinekøkkenet ændres blandt andet ved indkøb af industriredskaber, så det kan levere en sådan           
ydelse
- Der ansættes en ekstra kantinemedarbejder
- elever kunne deltage i fremstilling af maden f.eks. ved specielle temauger (Italien: pizza og pasta. Kina: 
Risretter og forårsruller. Mexico: stærk og krydret mad). Ved at inddrage elever i arbejdet ville det kunne 
inddrages i undervisningen og dermed opfylde den nye folkeskolelovs intentioner vedr. ”praktisk regning, 
projektarbejde og tværfaglighed”.
 



Kantinepartiet, Vadgård skole, har ikke fremlagt beregninger på omkostningerne ved indførelse af forslaget.

Børnebyrådet vedtog Kantinepartiet, Vadgård skoles indstilling om, at der indenfor 5 år tilbydes et sundt 
måltid mad til elever og personale på alle skoler i Gladsaxe.

Børne- og kulturforvaltningen fremlægger sagen til drøftelse.

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og Undervisningsudvalget besluttede, at der ved kommende ændringer (nybygninger og
     ombygninger) af de fysiske rammer skal medtænkes Børneby-rådets idéer og forslag til et tidssvarende
     undervisningsmiljø. Disse idéer og forslag skal vurderes i forhold til et projekts økonomiramme.

     Ligeledes opfordres skolebestyrelserne til at se positivt på de idéer og forslag, som det vil være muligt at
     imødekomme inden for de eksisterende driftsrammer.

     Børnebyrådets sag angående forbedring af kantineforholdene på skolerne vil blive behandlet på et senere
    Børne- og Undervisningsudvalgsmøde.

    Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 14: TIDS- OG AKTIVITETSPLAN FOR ARBEJDET MED REVI-
SION AF SKOLEPOLITISK MÅLSÆTNING
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BUU 18.01.2000, nr. 14
Udvalgstype: BUU Mødedato: 18.01.2000   Nummer: 14

TIDS- OG AKTIVITETSPLAN FOR ARBEJDET MED REVI-SION AF SKOLEPOLITISK 
MÅLSÆTNING  

Byrådet har det overordnede ansvar for den kommunale folkeskole, og det skal fastlægge mål og 
rammer for skolernes virksomhed.
Byrådets vedtagelse af det årlige budget fastlægger de økonomiske rammer for skolernes arbejde.
Hertil kommer Byrådets vedtagne mål for den kommunale udmøntning af folkeskoleloven. Disse mål og den 
vedtagne øko-nomiramme udgør grundlaget for den enkelte skoles arbejde.
De nuværende mål for skolerne i Gladsaxe – ”Skolepolitik i Gladsaxe – mod år 2000” – blev i enighed 
vedtaget af Gladsaxe Byråd, januar 1996.
Det blev samtidig besluttet, at denne skolepolitiske målsætning skulle vurderes på ny i år 2000 med henblik 
på evt. justering.

Børne- og kulturforvaltningen er af den opfattelse, at det forestående arbejde bør involvere et bredt udsnit af 
folkeskolens interessenter, således at der sikres et grundlæggende ejerskab til både proces og resultat. Det 
er herefter børne- og kulturforvaltningens vurdering, at der kalkuleres med 1 år til arbejdet.

En overordnet tids- og aktivitetsplan foreslås som følger:

07.04. – 08.04.

Startkonference for Børne- og Undervisningsudvalget, Byrådet, skolebestyrelserne, skolernes lokale 
udviklingsråd, de faglige organisationer, SFO-lederne m.fl.
Konferencen tilrettelægges med en inspirationsfase og en arbejdsfase.

April – juni, 2000

Skolevæsenets udviklingsråd koordinerer forårets arbejde. Med baggrund i Startkonferencens arbejds- 
resultater og signaler udfærdiges et første arbejdsudkast til en skolepolitik for folkeskolerne.

24.08.2000 (kl. 18.30 – 22.00)

Samme deltagerkreds som under Startkonferencen mødes igen med henblik på at drøfte og kommentere 
arbejdsudkastet.

19.09.2000

Børne- og Undervisningsudvalget drøfter forslag til skolepolitisk målsætning (høringsmateriale).

03.10.2000

Økonomiudvalget drøfter forslag til skolepolitisk målsætning (høringsmateriale).

Oktober – januar, 2000/2001

Høringsperiode.

20.02.2001

Børne- og Undervisningsudvalget drøfter forslag til skolepolitisk målsætning.

06.03.2001

Økonomiudvalget drøfter forslag til skolepolitisk målsætning.

14.03.2001



Byrådet afslutter drøftelsen om forslag til skolepolitisk målsætning.

Børne- og kulturforvaltningen kan oplyse, at Gladsaxe Kommunes to kvalitetskonsulenter vil indgå i dette 
omfattende arbejde – herunder opbygning af et målsætningshierarki, et rapporterings-/dokumentations- 
system m.m.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at den beskrevne tids- og aktivitetsplan godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

     Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 15: FORSØG MED KRIMINALFOREBYGGENDE INDSATS
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FORSØG MED KRIMINALFOREBYGGENDE INDSATS  

Økonomiudvalget behandlede 21.12.1999, sag nr. 712, et for-slag stillet af borgmesteren vedr. 
forsøg med en kriminalforebyggende indsats og traf en principbeslutning om at tilslutte sig forslaget og 
bevilge midler til driften i 3 år finansieret af kommunens kasse.
Der gives tilladelse til at søge økonomisk støtte til projektet og evt. støtte modregnes i den kommunale 
bevilling.

Sagen skal forelægges Børne- og Undervisningsudvalget og Det Sociale Udvalg, idet projektet vedr. det 
mobile udrykningshold placeres i børne- og kulturforvaltningen og udmøntes i tæt samarbejde med social- og 
sundhedsforvaltningen.

Baggrund 
Der blev 29.11.1999 indkaldt til møde hos Borgmesteren, hvor de 4 udvalgsformænd, direktører for børne- og 
kulturforvaltningen og social- og sundhedsforvaltningen, leder af daginstitutionsafdelingen, Børn- og 
ungekontoret samt fritids- og SSP-konsulenten deltog. Anledningen var en række episoder, hvor grupper af 
unge ved flere lejligheder har optrådt truende og voldelige, har begået hærværk, og hvor de eksiste- rende 
indsatstyper ikke har vist sig tilstrækkelige i forhold til gruppernes mobilitet. 

Problemformulering
Problemstillingerne viser sig omkring børn og unge i alderen 12 - 18 år, drenge og piger, danske og to-
sprogede, der dropper ud af eksisterende tilbud eller ikke tiltrækkes heraf. De bevæger sig på tværs af 
allerede eksisterende kriminalpræventive initiativer i kommunen mellem skole, socialforvaltning og politi 
(SSP) og optræder uroskabende, aggressive eller begår hærværk. Der er vanskeligheder med i tide at 
identificere disse børn og unge og straks iværksætte den nødvendige indsats for dermed at imødegå, at de 
marginaliseres.

Efterårets meldinger om episoder omfatter bl.a.:

- Sammenstød mellem grupper af unge, der ikke er i stand til selv at løse konflikterne. I nogle tilfælde 
medfører det gentagne trusler fra unge mod unge om repressalier, der gentages ved at grupper møder op og 
demonstrerer deres magt, forfølger andre unge og vedholdende chikanerer, antaster disse og truer til 
tavshed. Episoderne bliver derfor ikke politianmeldt eller indberettet til de sociale myndigheder.

 - Rudeknusning, tyverier og hærværk fra grupper af unge på gaden, på S-togsstationer og andre offent- lige 
og private bebyggelser har aktuelt vist sig vanskelig at opspore og at poli-tiefterforske. Der er efter meldinger 
fra politiet ikke tale om nogen bagvedliggende organiseret kriminalitet. Disse hændelser er fortsat i 
vintermånederne.

Oplysninger om unges deltagelse i nævnte episoder formidles gennem de såkaldte SSP-netværk, der er 
etableret i 4 lokalområder, men dette er ikke effektivt nok i forhold til de unge på gaden, når det gælder at 
være på forkant af pludselig optrapning af begivenheder. Her kan en lille gruppe unge på kort tid over 
mobiltelefon tilkalde mange andre personer, hvor samarbejdet med omegnskommuner har vist sig nyttig i 
forbindelse med afholdelse af større arrangementer.

Gadeprojektet PÅ SPORET i Høje Gladsaxe gennemgår for tiden en rekonstruktion for at imødekomme 
situationer, hvor børn og unges uhensigtsmæssige adfærd stoppes. Forældresamarbejde, lektielæsning og 
fritids – ungdomsskoletilbud søges udviklet til at øge disse unges trivsel og undgå, at de udstødes. Der er 
opbygget et samarbejde med en række nøglepersoner i området, herunder repræsentanter fra SSP, der 
mødes månedligt. Projekt PÅ SPORET består af 1 leder og 2 gademedarbejdere, projektet udløber ved 
udgangen af år 2000. Den gennemførte evaluering viser allerede på nuværende tidspunkt, at der er behov for 
at etablere en fast gademedarbejder i Høje Gladsaxe, også efter projektets afslutning ved ud- gangen af år 
2000. Denne medarbejder foreslås hermed at indgå i det mobile korps.

I Værebro Park er der i en vifte af kriminalitetsforbyggende ini-tiativer, organiseret for midler finansieret 
gennem Bymillioner. Ligeledes er der organiseret et tæt tværfagligt SSP-samarbejde. 
Boligselskabet medfinansierer hér en opsøgende gademedarbejder.



I de store boligområder / boligkomplekser i Gladsaxe Kom-mune er der således udviklet og beskrevet en 
række positive erfaringer i det etablerede tværfaglige SSP-samarbejde, men også mangler i arbejdet med 
børn og unge med store problemer. Der er ikke etableret gademedarbejdere i 4 områder i kom- munen: 

Søborg/Buddinge/Vadgård,
Søndergård/Stengård, 
Mørkhøj,
Egegård/Gladsaxe.

Projektbeskrivelse
Der foreslås et 3 årigt projekt med oprettelse af et mobilt korps af medarbejdere, der kan fungere på tværs i 
kommunen med henblik på at opsøge de børn og unge, der befinder sig på gaden. Korpset skal bestå af 1 
projektleder og 3 medarbejdere, der i samarbejde med gademedarbejdere i Værebro og Høje Gladsaxe skal 
kunne være til rådighed dag, aften, nat og week-end med et egnet køretøj til rådighed.  
Korpset skal kunne opsøge børn og unge, hvor de færdes, løse konflikter og forholde sig til gruppen og den 
enkeltes problemer og ligeledes komme med forslag til, hvilke initiativer der skal tages.

Det opsøgende arbejde skal være i tæt kontakt med SSP- medarbejdere i de skoler, klubber eller 
fritidsaktiviteter, der har kendskab til børnene og de unge eller kan finde mulige alternative løsninger i forhold 
til deres adfærd, således at problemet hurtigt kan løses her.
Det mobile korps skal ligeledes i samarbejde med de unge kunne foreslå oprettelse af alternative fritidstilbud, 
således at der finder en vekselvirkning sted i forhold til at udvikle nye fritids- eller klubtilbud. Der skal skabes 
en parathed i klub og skole til også at rumme de unge, der kan have brug for støtte.
Forældresamarbejdet, herunder bestræbelser for at etablere et korps af fædre /mødre / ældre brødre / 
ressourcepersoner i lokalområderne, foreslås nærmere undersøgt og beskrevet.

For at sikre at indsatsen forankres lokalt, og klubber og skoler inddrages, ønskes der udpeget i hver klub og 
på hver skole en kontaktperson, som skal være bindeled til projektet og sikre, at der arbejdes med den 
generelt forebyggende indsats i klubben/ skolen, og at der etableres et forebyggende tværfagligt sam- 
arbejde. Der er ikke umidelbar budgetmæssige muligheder herfor, men forvaltningen vil senere forelægge 
konkret forslag hertil.

Som en del af det forebyggende og tværfaglige samarbejde omkring kriminalitetsforebyggelse, etableres der 
lokale SSP-grupper.
SSP-gruppen, der er  koordinationsgruppe og sekretariatsfunktion for Det kriminalpræventive Kontaktud- 
valg, ledes af SSP-konsulenten, vil som en del af det kriminalpræventive arbejde følge projektets initiativer 
tæt, herunder indkalde relevante konsulenter ad hoc. Social- og sundhedsforvaltningen vil overfor Det sociale 
Udvalg foreslå, at Det kriminalpræventive Kontaktudvalgs bevilling udviddes fra 50.000 kr. årligt til 150.000 
kr. årligt til brug for konkrete alternative aktiviteter, der er nødvendige for at løse problemstillin- gerne omkring 
disse unge.

For at kunne skabe en hurtigt handlende og tværgående  ind-sats koordineres arbejdet ved et fast ugent- lig 
møde med valgt repræsentant fra Børne- og kulturforvaltningen, politiet og social- og sundhedsforvalt- 
ningen. Denne koordinationsgruppe skal  kunne udveksle oplysninger og reagere hurtigt på de situa- tioner, 
hvor det konstateres, at barnet eller den unge mistrives eller er på vej ind i kriminalitet eller misbrug. Mødet 
omhandler unge, hvor der er brug for en hurtig og direkte kontakt på baggrund af oplysninger, der er 
konstateret gennem politiets døgnrapport eller via henvendelser om anden uhensigtsmæssig adfærd fra 
borgere og fra institutioner. Der skal så vidt muligt i samme uge tages kontakt med barnet, den unge og 
dennes forældre med henblik på råd og vejledning.

Der skal herudover udvikles faglige metoder til, at medarbejdere både i det mobile korps og generelt i det 
kriminalitetsforebyggende og behandlende arbejde bliver i stand til at råd-give de unge i forhold til deres 
personlige problemer og påvirke dem i retning af mere social acceptabel adfærd overfor andre unge og 
voksne.

Denne opkvalificering skal indeholde uddannelse i mæglings- og konfliktløsningsmetoder, viden og 
holdninger til den nye ungdomskultur. Endvidere skal Skole- og ungdomsvejlednin-gen og Aktivering og 
Rådgivning inddrages for at finde løsninger på unges manglende uddannelse eller arbejde.
Kompetence i forhold til at inddrage forældre som ressource-personer i samarbejdet skal prioriteres højt. 
Medarbejdere i det mobile korps skal modtage regelmæssig supervision i arbejdet for at udvikle handle- 
kompetencer.
Medarbejdere kan benytte sig af den allerede eksisterende krisehjælp.



Projektets administration og ansvar placeres i børne- og kul-turforvaltningens daginstitutionsafdeling.

Projektlederen har det daglige ansvar for det mobile korps og skal sikre, at korpsets arbejde koordineres med 
det arbejde, der udføres af projektet PÅ SPORET og af den opsøgende klubmedarbejder ansat i Værebro-
området.

Projektlederen skal sikre, at korpsets arbejde udvikles i et tæt samarbejde med Social- og sundheds- 
forvaltningens SSP-konsulent og SSP-gruppen.
Projektlederen er ligeledes ansvarlig for metodeudviklingen i samarbejde med SSP-konsulenten og dag- 
institutionsafdelingens pædagogiske konsulent.

Projektet evalueres halvårligt for at kunne kortlægge antal af unge, omfang af indsats samt beskrive 
indsatsen på baggrund af de førte dagbogsrapporter.
Projektets arbejdsmål er således:

at medvirke til at sikre at identificere og løse problemer med uhensigtsmæssige ungdomsgrupperinger i 
lokalområderne i Gladsaxe Kommune,

at medvirke til at identificere de børn og unge, der optræder uroskabende, aggressive eller begår hær- værk 
og i denne sammenhæng,

at medvirke til at sikre, at der bliver iværksat den nødvendige indsats for at imødegå, at disse unge bliver 
marginaliseret.
Udvikle og etablere en tæt kontakt og samarbejde med SSP-medarbejdere/kontaktpersoner i de skoler, 
klubber eller fritidsaktiviteter, der har kendskab til børnene og de unge med henblik på at finde alternative 
løsninger i det lokale SSP-netværk,

at medvirke til at udvikle og formidle faglige metoder både i det mobile korps og generelt i det kriminali- 
tetsforebyggende og behandlende arbejde i Gladsaxe Kommune, og

at medvirke til at unge får relevant uddannelse og arbejde.

Projektbudget

Budgetår:                                            2000        2001      2002

Etableringsudgifter, bil, mobiltele-
foner, beklædning, etablering af
lokaler m.v.                                      300.000   

Parkeringsplads/lokale                    10.000      10.000   10.000

Løn til projektmedarbejdere
år 2000 til i alt 4 medarbejdere.
Fra år 2001, efter at projektet PÅ
SPORET ophører, yderligere 1 med-
arbejder.
Medarbejderne ansættes iht. klub
overenskomsten med dobbelt
miljøtillæg.                                1.400.000  1.700.000 1.700.000

Rådighedsbeløb til kurser,
supervision, møder, temadag      250.000     250.000    250.000
I alt                                            1.960.000  1.960.000 1.960.000    

Hertil kommer udvidelse af Det kriminalpræventive Kontaktud-valgs budget med 100.000 kr. hver af de 3 
projektår, en bevillingssag som behandles i Det Sociale Udvalg den 19.01.2000.

Finansiering
Projektet foreslås finansieret af kommunens kasse, idet der tages initiativer til at søge økonomisk støtte til 
projektet i statslige puljeordninger.



Børne- og kulturforvaltningen har været i kontakt med Social-ministeriet og Den sociale Sikringsstyrelse, idet 
der i finansloven for 2000 er afsat yderligere midler på i alt 50 mil. kr. til klubtilbud og andre social- 
pædagogiske tilbud til utilpassede unge. Det er oplyst, at der endnu ikke er klarhed om betingelserne for 
udbetaling af beløb fra denne pulje. Der vil blive taget stilling i januar, når sagen har været forelagt folke- 
tingets finansudvalg.

Med hensyn til øvrige puljer kan der henvises til satsreguleringspuljen.

Her kunne følgende puljer måske søger:

Styrkelse af den særlige støtte til børn og unge
Rammebeløb til børn og unge
Efteruddannelse af kommunale sagsbehandlere
Initiativer over for utilpassede unge
Voldspakkemidler.

For satsreguleringspuljen gælder imidlertid også, at betingelserne for at søge først ligger klar i januar.
Der vil således i begyndelsen af det nye år være mulighed for at søge statslige midler til en medfinan- siering 
af projektet. Forvaltningen foreslår, at evt. statslig støtte kunne modregnes i den kommunale bevilling. Der 
ønskes derfor tilladelse til, når vilkårene for at søge støtte er kendt, at søge relevante statslige puljer.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der oprettes et mobil korps, som foreslået i sagsfremstillingen som et forsøgsprojekt i årene 2000 – 2001 – 
2002,

at der oprettes 4 stillinger i år 2000 og yderligere en stilling i år 2001, som lønindplaceres i henhold til 
pædagogoverenskomsten,

at der gives en tillægsbevilling i 2000 på 1.960.000 kr. som finansieres af kommunens kasse og at udgiften i 
2001 og 2002 på 1.960.000 kr. indarbejdes i budgettet som teknisk korrektion, og

at det godkendes, at Børne- og kulturforvaltningen søger økonomisk støtte til projektet i statslige 
puljeordninger.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

ØU   29.11.1999, sag nr. 712

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Karin Søjberg Holst, Lonny Hjorth, Lizzi Madsen, Doris
     Clemmensen, Peter Brooker og Jette Aagaard Madsen) indstiller,

     at der oprettes et mobil korps, som foreslået i sagsfremstillingen som et forsøgsprojekt i årene 2000 – 
     2001 – 2002,

     at der oprettes 4 stillinger i år 2000 og yderligere en stilling i år  2001, som lønindplaceres i henhold til 
     pædagogoverenskomsten,

     at der gives en tillægsbevilling i 2000 på 1.960.000 kr. som finansieres af kommunens kasse og at 
     udgiften i 2001 og 2002 på 1.960.000 kr. indarbejdes i budgettet som teknisk korrektion, og

     at det godkendes, at Børne- og kulturforvaltningen søger økonomisk støtte til projektet i statslige   
     puljeordninger.

     Et mindretal (Lars Abel, Kirsten Christophersen og Irma Henriksen) stemmer imod børne- og kultur-       
     forvaltningens tre første at-punkter.

     Et mindretal (Irma Henriksen) stemmer imod børne-og kulturforvaltningens sidste at-punkt.
     Lars Abel og Kirsten Christophersen undlader at stemme for dette punkt.
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ELEV – OG KLASSETAL I SKOLEÅRET 2000/2001  

Med vedtagelsen af budget 2000 er det besluttet, at klasse-kvotienten i indskolingen skal ned- sættes 
til max. 26 elever. På Økonomiudvalgets møde den 2.11.1999 blev det besluttet, at både børne- haveklasser 
og 1. klasser skal dannes med max. 26 elever. Det blev endvidere besluttet, at eventuelle merudgifter som 
følge af klassedannelsen med max. 26 elever finansieres af kommunens kasse.

Endelig blev det besluttet, at der kan sammenlægges klasser på tværs af klasserne, såfremt det måtte blive 
aktuelt, samt at lokaleforhold som følge af klassedannelse med max. 26 elever indgår i skolesektor- 
plansforudsætningerne.

Det forudsættes, at beslutningen om klassedannelse med max. 26 elever for børnehaveklasser og 1. klasser 
er fremadrettet, hvilket betyder, at det for skoleåret 2000/2001 alene er børnehaveklasserne, der bliver 
berørt.

Budgetforudsætningen er 31 børnehaveklasser.

DANNELSE AF BØRNEHAVEKLASSER.
Grundlaget for antal børnehaveklasser i 2000/2001 er forvent-ningen til elevtallet for 1. klasserne i skole- året 
2001/2002, idet der skal dannes det samme antal børnehaveklasser, som der dannes 1. klasser året efter. 

I henhold til elev-og klassetalsprognosen 1999 forventedes der 691 elever til børnehaveklasser i 2000/ 2001 
og 1. klasser i 2001/2002. Det ville med den oprindelige beregning for klasse-dannelse medføre 29 
børnehaveklasser. Med den nye ved-tagelse med max. 26 elever medfører det 31 børnehaveklasser, hvilket 
også er blevet den ændrede budgetforudsætning.

Ved indskrivningen i november 1999 blev der skrevet til 992 elever. Resultatet af indskrivningen er blevet 744 
elever. Derudover har skolerne oplyst, at 17 elever i de eksisterende børnehaveklasser forventes at gå 
endnu et år i børnehaveklasse. Samlet skal der således dannes børnehaveklasser med i alt 761 ele- ver.

Det skal oplyses, at prognoseforudsætningen var 691 elever, hvilket betyder, at der ud over 17 om- gængere 
skal modtages 53 flere elever end forudsat.

Dertil skal oplyses, at 17 familier endnu ikke har svaret på, hvorvidt de ønsker deres børn indskrevet i 
folkeskolen. Der sker en løbende kontakt med disse familier.

Af de 761 børn søgte 152 anden skole end distriktsskolen, svarende til knap 20% (knap 23% sidste år). Af de 
152 ansøgninger, havde de 63 årsag i søskende på den ønskede skole til og med 6. klasse og de 89 med 
årsag i andre forhold.

I den foreslåede klassedannelse er alle ansøgninger med søskendeforhold imødekommet samt 45 an- 
søgninger med årsag i andre forhold. Det foreslås at meddele afslag til 44 ansøgninger om anden skole end 
distriktsskolen, idet det ellers vil betyde et endnu større antal børnehaveklasser end det nedenfor foreslåede 
på i alt 33. Sidste år blev givet afslag til 25. Det øgede antal afslag skal ses i lyset af, at hoved- vægten på 
klassedannelse er lagt på dannelse med max. 26 elever i børnehaveklasserne.

Der er i forslaget om klassedannelse tilstræbt en fordeling af børnene, således at der så vidt muligt er plads 
til tilflyttere i forhold til næste års klassedannelse til 1. klasse med max. 26 elever. 

Det foreslås,at der i 2000/2001 dannes 2 børnehaveklasser mere end budgetforudsætningen, hvilket 
medfører 0,42 mio.kr. i merudgifter for år 2000.
Årsmerudgiften vil være 1,2 mio.kr., og da der er tale om en demografiudvikling på området vil denne 
udvidelse indgå i arbejdet omkring revurderingen af kommunens elev- og klassetalsprognose. 

Merudgiften i år 2000 kan finansieres inden for Børne- og Undervisningsudvalgets budgetramme, idet det 
foreslås at sammenlægge 4 kommende 9. klasser til 2. 



Oversigt over klassedannelse for børnehaveklasser for 2000/ 2001 vedlægges.

DANNELSE AF 1. KLASSER.
Der planlægges med det samme antal klasser som indeværende års antal børnehaveklasser. Det svarer til 
29 1. klasser med 689 elever.
Oversigt over 1. klasser fremgår af bilag vedr. dannelse af 2. – 9. klasser.

DANNELSE AF 2. – 9. KLASSER.
I skoleåret 1999/2000 er der i alt 207 antal 1. – 8. klasser, der fremskrives til 2. – 9. klasser i skoleåret 
2000/2001. Klasserne er blevet gennemgået med henblik på mulig sammenlægning  på tværs af klas- serne, 
og gennemgangen har resulteret i følgende forslag om sammenlægninger:

2 9. klasser på Gladsaxe skole (nuværende 8. klasser)
2 9. klasser på Høje Gladsaxe skole (nuværende 8. klasser).

Oversigt over klassedannelsen for 2. – 9. klasse for 2000/2001 vedlægges.

DANNELSE AF KLASSER PÅ 10. KLASSE-CENTRET.
I skoleåret 1999/2000 er der oprettet i alt 11 klasser med 228 elever.

Tilmelding til 10. skoleår finder sted pr. 15.3., hvorfor det kon-krete elevtal endnu ikke kendes. Der er en 
forventning om, at tilgangen til 10. Klasse-centret vil svare til elev- og klassetalsprognosens forudsæt- ninger, 
hvorfor det foreslås, at der for skoleåret 2000/2001 dannes 11 klasser med 241 elever, svarende til 
prognosen.Såfremt elevtilgangen ændrer sig, vil klassedannelsen på 10.Klasse-centret blive taget op igen.

Planlægningsafdelingen bemærker, at elev- og klassetalsprognosen vil blive gennemgået og revideret. 
Baggrunden er for det første, at prognosen fremover skal tage hensyn til det nye maksimale elevtal i ind- 
skolingsklasserne og eventuelle klassesammenlægninger på 3. klassetrin. For det andet, at der typisk sker et 
fald i elevtallet fra indskrivningstidspunktet til skolestarten, som den nuværende prognose ikke tager hensyn 
til.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der dannes 33 børnehaveklasser i skoleåret 2000/2001 svarende til 2 klasser mere end budgetforud- 
sætningen,

at der dannes 29 1.klasser i skoleåret 2000/2001 svarende til antallet af børnehaveklasser i skoleåret 
1999/2000,

at der sammenlægges 2 klasser på Gladsaxe skole og 2 klasser på Høje Gladsaxe skole, for begge skolers 
vedkommende svarende til det nuværende 8. klassetrin,

at der dannes i alt 205 2. – 9. klasser i skoleåret 2000/2001,

at der dannes 11 klasser med 241 elever på 10. Klasse-centret i skoleåret 2000/2001, og

at der overføres 0,42 mio. kr. fra lærerlønskontoen til kontoen for børnehaveklassepersonale til dækning af 
merudgiften i budgetåret 2000 for de ekstra 2 børnehaveklasser.

Sagen skal til Økonomiudvalget

ØU  02.11.1999, sag nr. 626 

A-II-7,2

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningen uddelte på mødet rettelsesblade til dette punkt.

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

     Lars Abel var ikke til stede.





Punkt 17: KLAGESAGER MODTAGET OG BEHANDLET I 1999

BUU 18.01.2000, nr. 17



BUU 18.01.2000, nr. 17
Udvalgstype: BUU Mødedato: 18.01.2000   Nummer: 17

 KLAGESAGER MODTAGET OG BEHANDLET I 1999  

Det er tidligere blevet aftalt, at forvaltningerne skulle foretage en særskilt registrering af klage- sager, 
der er modtaget i børne- og kulturforvaltningen i 1999.

Undtaget herfra er sager, der har været indbragt for Tilsynsrådet samt klagesager, der tidligere har været 
forelagt Børne- og Undervisningsudvalget som enkeltsager.

Den nedenstående forelæggelse sker i en tematiseret form, hvoraf det vil fremgå, hvilken type klagesager, 
der har været tale om, hvem der har fremsendt dem, samt hvordan de er blevet løst.

1. Om skoleafdelingens klagesager:

De indkomne sager kan inddeles i flg. temaer:
Økonomi og budgetrammer
Transport af elever
Skoleledelse
Læreradfærd
Skolegangsforhold

1.1  Tema: Økonomi og rammer:
Der er modtaget i alt 10 henvendelser:
1 elev har udtrykt usikkerhed omkring budgetbesparelsen på lærerområdet og risiko for afsked af lærere 
samt for mange elever i klasserne. Klagen er via borgmesteren besvaret med, at budgetreduktionen ikke 
medfører afsked af lærere og ikke ændrer antal elever i de bestående klaser. 
2 forældre har klaget over klassestørrelsen i de mindste klasser. Begge sager er besvaret med uddyben- de 
forklaring via borgmesteren, og senere er der som bekendt taget beslutning om ændret klassedan- nelse i 
indskolingsklasserne.
1 SFO har klaget over dårlige vilkår for modtagelse af nye elever i forbindelse med den sene beslutning om 
klassedannelsen pr. 1.8.1999. Klagen er besvaret af forvaltningschefen med en uddybende forklaring.
1 forælder har klaget over afvisning på betaling af tandbøjle til sit barn. Afvisningen var korrekt, og ud- 
dybende forklaring er givet via borgmesteren.
2 forældre har klaget over SFO-forældrebetaling med henvisning til ansøgning om pædagogisk friplads. Den 
ene er blev bevilget, den anden er henvist til Børn- og ungekontoret.
1 forælder har klaget over, at en SFO på en skolefridag havde lukket for at tage på tur. SFO’en havde 
adviseret i god tid, så klageren fik ikke medhold i svaret fra skoleafdelingen.  

1.2  Tema: Transport af elever:
4 forældre har klaget over transporttilskud, 2 i forbindelse med kørslen af elever fra Kagså-området, 1 vedr. 
afslag på transporttilskud, samt 1, der ønskede en taxaordning i stedet for et buskort. Alle 4 sager faldt uden 
for reglerne om transporttilskud, hvorfor der ikke er blevet givet medhold i skoleafdelingens svar til de 4 
klagere.

1.3  Tema: Skoleledelse:
Der er modtaget 5 klager over skolelederes handlinger i konkrete sager:
1 forælder har klaget over skolelederens manglende samarbejde i skole/hjem-samarbejdet. Forælderen har 
ikke andel i forældremyndigheden, og skolelederen har handlet korrekt i forhold til gældende regler. Klagen er 
ikke imødekommet, og forvaltningschefen har svaret på brevene i denne sag.
1 forælder har via Registertilsynet klaget over, at en skole har rundsendt elevlister med cpr-numre på. 
Klageren har fået med-hold, og sagen er endeligt besvaret over for Registertilsynet.
1 forælder har rettet henvendelse til borgmesteren om manglende støtte i forbindelse med en brandepisode i 
underliggende lejlighed til familiens hjem, som medførte problemer for familiens mindste barn. Da både skole 
og PPR har tilbudt familien krisehjælp, er klagen ikke blevet imødekommet. Sagen er blevet afsluttet af 
skolen.
2 forældrepar har klaget over skoler, der har underrettet de sociale myndigheder om særlige elevforhold uden 
at underrette hjemmet forinden. Begge klagere har fået medhold i skoleafdelingens svarbreve.



1.4  Tema: Læreradfærd:
Der er modtaget 8 forældreklager over lærere, hvor det er blevet opfattet, at lærerne har udøvet fysisk eller 
psykisk truende adfærd over for eleverne. Når skoleafdelingen modtager klager over læreradfærd er pro- 
ceduren, at skolelederen skal fremsende udtalelse/redegørelse til skoleafdelingen, der herefter vurderer, om 
skolen eller skoleafdelingen skal behandle sagen.
Den ene sag er afsluttet af skoleafdelingen, de øvrige mellem forældre og skoleleder. I 3 af sagerne har 
klagerne fået medhold, og lærerne modtaget en irettesættelse, i de øvrige sager er klagen blevet afvist.

1.5  Tema: Skolegangsforhold:
Der er modtaget i alt 8 forældreklager af forskellig karakter, herunder mobning, mangelfuld undervisning og 
uønsket skoleforflyttelse.
Der er 5 sager om mobning på forskelligt niveau, hvor alle 5 har fået medhold og tilbud om ændret under- 
visningstilbud eller særlig støtte i en periode.  
1 forældrepar har klaget over, at deres barn ikke måtte komme med på en lejrskoletur til Norge. Klageren fik 
ikke medhold og eleven fik et alternativt undervisningstilbud.
1 forældrepar har klaget over, at deres barn blev overflyttet fra sin distriktsskole til en specialgruppe på anden 
skole. Overflytningen er sket efter reglerne om specialundervisning, og klageren fik ikke medhold. Det har 
været en langvarig sag, som blev afsluttet med et møde hos forvaltningschefen mellem forældre, PPR og 
skoleleder.
1 forælder har klaget over manglende undervisning af sit barn. Sagen drejer sig om en elev med skole- 
angst. Eleven havde fået undervisningstilbud, og klageren har ikke fået medhold. Sagen beror nu hos de 
sociale myndigheder. 

2. Om daginstitutionsafdelingens klagesager:

Daginstitutionsafdelingen har haft 3 sager til afgørelse i Det Sociale Nævn i 1999. Sagerne var indanket af 
borgere efter afgørelse i daginstitutionsafdelingen og vedrørte afslag på kommunalt tilskud til børne- 
pasningsorlov, beregningsgrundlaget for økonomisk nedsættelse af forældre-betalingen og efterregulering af 
betaling i forbindelse med indtægtsstigning. Gladsaxe Kommune fik medhold i de 3 sager.

Daginstitutionsafdelingen har modtaget henvendelser/ klager fra borgere i 1999, som overvejende kan 
inddeles i følgende temaer: 
institutionsforhold
institutionsforhold med ønske om institutionsskift
betalingsforhold
anvisning af plads

2.1  Institutionsforhold.
Daginstitutionsafdelingen har modtaget 21 henvendelser om institutionsforhold. Sagerne er løst i et sam- 
arbejde mellem den pågældende institution, forældrene og den pædagogiske konsulent. Sagerne har ikke 
givet anledning til reaktioner i forhold til institutionerne ud over de drøftelser, der har været i forbindel- se med 
sagsbehandlingen.

2.2  Institutionsforhold med ønske om institutionsskift.
Daginstitutionsafdelingen har modtaget 5 henvendelser om institutionsforhold med ønske om institu- 
tionsskift. Forældre tilbydes samtale med den pædagogiske konsulent vedrørende institutionsskift, her- under 
drøftes hensynet til barnet.  Det vurderes endvidere om forhold i institutionen giver anledning til reaktion fra 
forvaltningen.

2.3  Betalingsforhold.
7 henvendelser er modtaget vedrørende betalingsforhold, typisk i forbindelse med regulering eller be- regning 
af økonomisk friplads. Sagerne er behandlet og løst af daginstitutionsafdelingen ved en ud- dybende 
forklaring. En enkelt sag er anket til Det Sociale Nævn.

2.4  Pladsanvisning.
12 henvendelser er modtaget vedrørende pladsanvisning, typisk på grund af ønske om anden institution end 
den tilbudte. Inden tilbud om plads afgives, er muligheden for at tilbyde plads i den ønskede institution 
undersøgt, det vil derfor oftest ikke være muligt at imødekomme klagen.

Sagen forelægges Børne- og Undervisningsudvalget til orientering.

Børne- og Undervisningsudvalget:



     Til efterretning.



Punkt 18: STUDIEREJSE FOR BØRNE- OG UNDERVISNINGSUD-
VALGET

BUU 18.01.2000, nr. 18



BUU 18.01.2000, nr. 18
Udvalgstype: BUU Mødedato: 18.01.2000   Nummer: 18

STUDIEREJSE FOR BØRNE- OG UNDERVISNINGSUD-VALGET  

På baggrund i tidligere drøftelser i Børne- og Undervisningsud-valget skal Børne- og kulturfor- 
valtningen hermed indstille, at der gennemføres en studierejse til Solna i perioden 17. maj 2000 med afgang 
kl. ca. 8.00 til 19.maj 2000 med hjemkomst kl. ca. 19.00.

Der udarbejdes et programoplæg med følgende emner:

Skolestart.
Mål/krav for det pædagogiske arbejde i daginstitutioner og skoler.
Evalueringsmetoder.
Hvordan løser man evt. problemer med børn, som ikke kan eller vanskeligt kan rummes i den almindelig 
daginstitution/ skole – børn med adfærdsproblemer.
Naturskolen.
Børnekulturhuset.

Der regnes med 12 deltagere. Det er udover de 9 udvalgsmed-lemmer Svend Erik Haase, Ole Kjær og Peter 
Christiansen.

Budgetoverslag for studierejsen er på 65.000 kr., som forven-tes finansieret af kontoen ”Byrådets rejser og 
tjenestemænds rejser”.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at forslaget til studieturen godkendes, og

at budgettet godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BUU 21.09.1999,  sag nr. 135
BUU 22.12.1999,  sag nr. 174d

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

     Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 19: ANLÆGSSAG FYRREGÅRDEN – TILLÆGSBEVILLING TIL
RÅDIGHEDSBELØB

BUU 18.01.2000, nr. 19



BUU 18.01.2000, nr. 19
Udvalgstype: BUU Mødedato: 18.01.2000   Nummer: 19

ANLÆGSSAG FYRREGÅRDEN – TILLÆGSBEVILLING TIL  
RÅDIGHEDSBELØB  

Byrådet har på sit møde d. 15 december sag nr. 179, givet en anlægsbevilling til ombygning af 
feriekolonien Fyrregården.
Anlægsprojektet har været udbudt i licitation. A.V. Perspektiva var lavestbydende og indenfor den meddelte 
anlægsbevilling. 

I forbindelse med projektering og den efterfølgende licitation er det konstateret, at Fyrregårdens tag er 
nedslidt og står for en udskiftning (Bilag vedlagt).

Der er i forbindelse med licitation indhentet særpris på dette arbejde, som udgør i alt 350.000 kr. 

Forvaltningen skal anbefale, at det godkendes, at arbejdet med udskiftningen af taget udføres samtidig med 
den øvrige ombygning. 

Beløbet kan finansieres over Fyrregårdens driftskonto.

Anlægsarbejder opstartes d. 29.01 2000 og skal være afsluttet 01.04 2000 af hensyn til indgåede 
udlejningsaftaler.  Forvaltningen anmoder om, at der kan gives igangsætningstilladelse umiddelbart efter 
Økonomiudvalgets behandling af sagen. 

Planlægmingsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der gives et tillæg til rådighedsbeløb og et tillæg til an lægsbevilling vedr. anlægssagen om Fyrregården 
350.000 kr. til udskiftning af koloniens tag, og som finansieres af Fyrregårdens driftskonto, og

at arbejdet vedr. udskiftning af taget kan igangsættes umiddelbart efter Økonomiudvalgets behandling af 
sagen.

BU 15.12 98, nr. 179
ØU 05.01 99, nr. 20
BR 13.01 99, nr. 21

Sagen  skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Lars Abel var ikke til stede.
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